



**RADOMSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY**  
im. dr. Tytusa Chałubińskiego  
26-610 Radom, ul. Lekarska 4, tel. 48 361-51-00, przetargi.rszs.radom.regiony.pl  
NIP 796-00-12-187 REGON: 000315086

**Sekcja Zamówień Publicznych**  
26-610 Radom, ul. Lekarska 4  
tel. 48 361-52-83, 48 361-52-84, 48 361-54-21, fax. 48 361-52-13  
e-mail: zampubl@rszs.regiony.pl

Znak sprawy: RSS/SZP/P-52/2017

Radom, dnia 19.10.2017r.

### Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia

Dotyczy: przetargu nieograniczonego poniżej 209 000 euro Dostawa i instalacja elektronicznego systemu parkingowego przy bramach wjazdowych na teren Radomskiego Szpitala Specjalistycznego realizowanego w ramach zadania: „Instalacja elektronicznego systemu parkingowego na terenie Radomskiego Szpitala Specjalistycznego”

Zamawiający: Radomski Szpital Specjalistyczny im. dr. Tytusa Chałubińskiego w Radomiu, przy ul. Lekarskiej 4, zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych /tekst jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm./, udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców złożone w niniejszym postępowaniu, mianowicie:

#### Pytanie nr 1

Co Zamawiający rozumie przez zapisy:

- a. Utrzymywanie i ochrona terenu objętego przedmiotem zamówienia.
- b. Utrzymywanie należytego porządku na terenie objętym przedmiotem zamówienia oraz wykorzystywanych ciągach komunikacyjnych bezpośrednio sąsiadujących.
- c. Pokrywanie kosztów związanych z wywozem nieczystości stałych.

Jaki zakres ww i w jakim czasie. Czy przez „teren zamówienia”. Zamawiający rozumie cały teren szpitala czy wyłącznie obszar posadowień urządzeń systemu parkingowego i okablowania?

Odpowiedź:

Ad. 1 a), b), c)

Przez teren zamówienia należy rozumieć teren wjazdów/wyjazdów, o których mowa w SIWZ, miejsca posadowienia urządzeń systemu parkingowego, teren okablowania oraz teren bezpośrednio sąsiadujący z w/w.

Czas obowiązywania ochrony i utrzymania porządku terenu objętego przedmiotem zamówienia - od dnia spisania protokołu przekazania terenu do wykonania prac do dnia spisania protokołu końcowego odbioru przedmiotu zamówienia.

Powstałe w trakcie realizacji prac wszelkiego rodzaju nieczystości będą składowane przez Wykonawcę w swoim kontenerze i wywożone na koszt własny.

#### Pytanie nr 2

Co Zamawiający rozumie przez zapis „na skutek zdarzeń ... innych” w poniższym: „Szkody i zniszczenia spowodowane w wykonanych pracach na terenie Zamawiającego na skutek zdarzeń losowych i innych powstałe przed odbiorem końcowym przedmiotu umowy



Wykonawca naprawia na własny koszt". Czy jako zdarzenia inne będą kwalifikowane szkody wyrządzone przez osoby trzecie?

**Odpowiedź:**

Za zdarzenia "inne" należy rozumieć szkody wyrządzone przez osoby trzecie.

#### **Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający potwierdza, że uzyskanie wymaganych decyzji i pozwoleń administracyjnych (w tym również zgłoszenie lub decyzja pozwolenia na budowę - o ile będą wymagane) leży po stronie Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że uzyskanie wymaganych decyzji i pozwoleń administracyjnych (w tym również zgłoszenie lub decyzja pozwolenia na budowę - o ile będą wymagane) leży po stronie Zamawiającego.

#### **Pytanie nr 4**

Czy w przypadku, gdy w toku realizacji Przedmiotu Umowy Wykonawca ujawni rozbieżności pomiędzy założeniami wynikającymi z zapisów OPZ a stanem faktycznym Zamawiający zawarł na ww. prace aneks do Umowy lub udzieli odrębnego zamówienia uzupełniającego lub dodatkowego, w trybie określonym przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych?

**Odpowiedź:**

Zmiany jakie przewiduje Zamawiający zostały zawarte we wzorze umowy, patrz. § 16. ust. 4 i 5 wzory umowy.

#### **Pytanie nr 5**

Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku niewykonania przedmiotu zamówienia w roku 2017 r. z przyczyn od Wykonawcy niezależnych tj. np.:

- wydłużonych terminów opiniowania i uzgadniania, procedur administracyjnych, oraz innych terminów spraw urzędowych, mających wpływ na terminy realizacji zamówienia, niezawinionych przez Wykonawcę,
- koniecznością zmiany przedmiotu umowy spowodowaną wystąpieniem okoliczności, których nie dało się przewidzieć w chwili udzielania niniejszego zamówienia, skutkującą tym, że Wykonawca przy dołożeniu należytej staranności, ze względów obiektywnych nie może wykonać zmienionego przedmiotu umowy w terminie określonym dla zamówienia podstawowego;
- realizacją w drodze odrębnej umowy prac powiązanych z przedmiotem niniejszej umowy, powodującego konieczność skoordynowania prac i uwzględnienia wzajemnych powiązań;
- wystąpienia awarii nie zawinionej czynnościami lub nie wynikającej z zaniechania czynności, do których wykonawca był zobowiązany;
- działań podmiotów trzecich (nie dotyczy podwykonawców i/lub innych podmiotów współpracujących z Wykonawcą) lub organów władzy publicznej, które spowodują przerwanie lub czasowe zawieszenie realizacji zamówienia;



- przerwania realizacji zamówienia w sytuacjach określonych w art. 32 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami zaniechania czynności, do których Wykonawca był zobowiązany;

- leżącej po stronie Zamawiającego zwłoki w przekazaniu Wykonawcy terenu budowy;

- niekorzystne warunki atmosferyczne, mogące ograniczyć postęp robót, które mogą wystąpić w okresie zimowym,

Zamawiający przewiduje możliwość zapłaty należności z tytułu przedmiotowej umowy w roku 2018 ?

W ocenie Wykonawcy termin zakończenia prac wskazany przez Zamawiającego- tj. 14.12.2017 r. jest obciążony bardzo dużym ryzykiem i wydaje się bardzo prawdopodobne, iż zakończenie prac budowlanych zakończone będzie w roku 2018.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza przekroczenia terminu zakończenia prac i zmiany terminu zapłaty należności, patrz. pkt. 4 SIWZ (TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA).

**Pytanie nr 6**

Prosimy o wyjaśnienie przebiegu prac budowlanych, za które odpowiedzialny będzie Zamawiający - pkt 1.2 i 1.3 OPZ. W związku z tym, że prace te będą powiązane z pracami wykonywanymi przez Wykonawcę prosimy o zapewnienie Wykonawcy, iż w przebieg tych prac będzie odpowiednio skoordynowany i nie wpłynie na terminowy przebieg prac Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zapewnia, iż przebieg prac za które będzie odpowiedzialny Zamawiający zostanie odpowiednio skoordynowany i nie wpłynie na terminowy przebieg prac Wykonawcy.

DYREKTOR  
Radomskiego Szpitala Specjalistycznego  
im. D. Turusa i Hofmanna  
w Radomiu

*Marek Potvin*

.....  
Dyrektor Radomskiego Szpitala Specjalistycznego

Sporządziła: Iwona Wierzbicka



